ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

GABINETE DA PREFEITA

LEI N° 589/2009

Fica proibido construção ou instalação de Templos
Religiosos com menos de 100 metros de distância
entre um prédio e outro. E dá outras providências” .

e s t a d o  DAApAPRA taA TA C0N1STITUC'0NAL m u n ic íp io  DE ITABAIANA
ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, faço saber que a Câmara
Municipal de Itabaiana-PB aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

’  X A!'t .i r  ■ Fica Proibldo construção ou instalação de Templos Relioiosoq Pm

entre um píéS;í^ou?romUmCiP,0 "" 'tabaiana' COm men0S de 100 me,ros de

• X t . Ar* '^ °  '  <̂ s temP̂os re,'9'osos pertencentes a qualquer relioiâo conqtmíHnQ

infe,ríor^odqueadeterm ín^otar^got 1°l: ^ 's ^ L e t neCera0 inVÍ° láVeiS' meSm°  tend°  diStância

Art. 3o - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4o - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita de Itabaiana em, 18 de novembro de 2009

Eurídice Moreirsrda Silva
Prefeita